
 
Uchwała Nr                   2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2019 r. 

 
 
 
w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Prószków. 
 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  
co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Prószków realizacji zadania budowy ścieżki  
pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 414 w m. Przysiecz – Ligota Prószkowska 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
 

§ 2 
 
Podstawą powierzenia Gminie Prószków realizacji inwestycji, o której mowa w § 1, będzie 
porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 
przedsięwzięcia inwestycyjnego. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 



 

U z a s a d n i e n i e 
 
w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Prószków. 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512) – województwo może zawierać z innymi województwami oraz 
jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia  
w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 
terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 
powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

Droga wojewódzkie nr 414 jest ciągiem komunikacyjnym relacji:  
Droga 94/Wrzoski/ - Opole – Prószków – Biała – Prudnik/Droga 40/ i charakteryzują się 
dużym natężeniem ruchu drogowego. 

Gmina Prószków wystąpiła z inicjatywą wykonania ścieżki pieszo – rowerowej 
pomiędzy miejscowościami Ligota Prószkowska i Przysiecz wzdłuż drogi wojewódzkiej 414 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie gminy Prószków. 

Zadanie ma zostać zrealizowane przez Gminę Prószków przy założeniu pozyskania 
środków zewnętrznych w ramach poddziałania 3.1.2 Strategie niskoemisyjne Aglomeracji 
Opolskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 
2014-2020. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie ma zostać w całości wykonane w pasie drogowym drogi 
wojewódzkiej nr 414, a po zakończeniu okresu trwałości (5 lat po ukończeniu budowy) 
przekazane na rzecz Województwa Opolskiego. 

Wszelkie warunki techniczne dotyczące przebiegu i parametrów omawianych ścieżki 
pieszo – rowerowej Gmina Prószków jest zobowiązana wykonać w uzgodnieniu z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w Opolu i właściwymi departamentami Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego. 

Mając na uwadze, iż zadanie te zostanie w całości zrealizowane i sfinansowane przez 
Gminę Prószków oraz inwestycja ta wpłynie na podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
niechronionych użytkowników dróg (pieszych i rowerzystów) przyjęcie przedmiotowej 
uchwały należy uznać jako uzasadnione. 
 

 
 
 
 
 
 
 


